Resposta ao Requerimento nº 51/2025
Autoria: EDSON SECAFIM
Assunto: Informações sobre restos a pagar e disponibilidade financeira do

exercício de 2024.

Exmo. Sr.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho as informações

solicitadas no requerimento em epígrafe na forma do anexo, produzido pela

equipe técnica da SF/PMV.

  Finalmente, a gestão 2025-2028, que ora se inicia, ficará marcada

como um “novo tempo” para Valinhos, em que a população valinhense será

tratada com dignidade e respeito e que os serviços públicos serão reorganizados

paulatinamente.

 Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e patenteado respeito.

Valinhos, 10 de março de 2025.

  FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                      Prefeito Municipal

Proc. Administrativo 4- 1.896/2025

De: Celia C. - SF-DFP-DCC

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 10/03/2025 às 09:28:23

Setores envolvidos:

SF, SG-DRI, SF-DFP-DCC

1ª SESSÃO - REQUERIMENTO 51

 Segue anexo Posição de Restos a Pagar em 31/12/2024.

_

Celia Helena Desti Caciato

              Contadora

     CRC 1SP219743/O-0

Anexos:

Resumo_de_Restos_a_Pagar_31_12_2024.PDF

PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

Resumo de Restos a Pagar

Exercício                                                                                          Inscrição

Restos a Pagar Processados

Pagamento Anulação Liquidação Anulação

Restos a Pagar Não Processados

Inscrição Pagamento Anulação Liq

Restos a Pagar Não Processados - Liquidados

Período de 01/01/2024 a 31/12/2024

Saldo Saldo Saldo Saldo EmpenhoInscriçãoVínculo

2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2013 33.802,56 0,00 0,00 33.802,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.802,560,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.400,64 0,00 0,00 19.400,64 19.400,640,00

2015 7.908,04 0,00 0,00 7.908,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.908,040,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2020 193,14 0,00 0,00 193,14 44.073,33 210,05 13.295,81 44.073,33 44.073,33 0,00 0,00 13.488,9557.579,19

2021 1.441,50 230,60 0,00 1.210,90 71.138,53 2.795,86 305.762,54 71.476,93 71.138,53 0,00 338,40 307.311,84379.696,93

2022 22.858,62 0,00 0,00 22.858,62 2.595.108,70 790.077,70 476.153,81 2.664.771,72 2.640.422,77 0,00 24.348,95 523.361,383.861.340,21

2023 2.040.930,26 1.979.059,12 153,33 61.717,81 81.380.153,28 8.717.451,26 4.807.534,56 81.380.153,28 81.224.574,78 0,00 155.578,50 5.024.830,8794.905.139,10

2024 4.676.983,69 0,00 0,00 4.676.983,69 0,00 0,00 42.819.812,26 0,00 0,00 0,00 0,00 47.496.795,9542.819.812,26

        TOTAL 6.784.117,81 1.979.289,72 153,33 4.804.674,76 84.090.473,84 9.510.534,87 48.422.558,98 84.179.875,90 83.980.209,41 0,00 199.666,49 53.426.900,23142.023.567,69

CER14800 - SMARapd Informática Ltda Página 1 de 110/03/2025 08:45:04

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2DJCS1HP7RSRDR9
		2025-03-10T17:20:45-0300